deste marco segue à esquerda por cerca de arame confrontando com Isoldina Ferreira 

de Queiroz com rumo de 44º41”SW e distância de 157,27 metros, indo assim encontrar o 

marco inicial, contendo as seguintes benfeitorias: 1) UM POÇO ARTESIANO E 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, 2) UM GALPÃO, com área de 453,27m² (quatrocentos e 

cinquenta e três metros e vinte e sete centímetros quadrados), construído em alvenaria, com 

piso rústico e cobertura de estrutura metálica com telhas fibrocimento, avaliado em R$ 

200.000,00 (duzentos mil reais). 

Parágrafo único. A presente doação fica reconhecida como de interesse público, pois objetiva

[...]

2º Constituem-se encargos da donatária: 

I - gerar atividade econômica, renda, recolhimento tributário, bem como empregos diretos e 

indiretos no Município de Itapagipe. 

a) a estimativa de faturamento da empresa no primeiro ano após o início das atividades é de 

R$ 5.720.000,00 (cinco milhões e setecentos e vinte mil reais), chegando a R$ 41. 927.000,00 

(quarenta e um milhões e novecentos e vinte sete mil) no quarto ano; 

b) serão gerados inicialmente aproximadamente 25 (vinte e cinco) empregos diretos e 25 

(vinte e cinco) indiretos, com perspectiva de duplicação a partir do 4º (quarto) ano de 

atividade. 

II - a proibição de destinar o imóvel, de forma diversa ao objetivo da presente Lei, exceto com